



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København

T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Øens Murerfirma A/S

Raffinaderivej 6, 2300 København S

CVR-nr. 18 81 46 33

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023.

---

Ole Theut  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Øens Murerfirma A/S Raffinaderivej 6 2300 København S
	CVR-nr.: 18 81 46 33 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Theut, formand Thomas Kirk Damm Jan Elving Peter Nyegaard Claus Trolle
<b>Direktion</b>	Thomas Kirk Damm Jan Elving
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
<b>Modervirksomhed</b>	Øens Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	72.815	76.245	75.607	66.188	93.726
Resultat af primær drift	2.841	2.534	2.207	-29.554	-13.700
Finansielle poster, netto	-216	-342	-387	-776	-403
Årets resultat	1.973	1.670	1.379	-23.709	-11.093
<b>Balance:</b>					
Balancesum	59.148	59.224	52.862	70.422	81.952
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.264	465	2.127	2.167	4.916
Egenkapital	15.329	16.355	17.686	16.307	20.012
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	12.151	-12.898	13.818	-31.605	468
Investeringsaktivitet	-4.099	-1.881	-1.488	-1.336	-4.173
Finansieringsaktivitet	-8.047	4.454	-2.029	25.386	8.200
Pengestrømme i alt	5	-10.324	10.301	-7.555	4.496
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	130	144	149	194	219
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	180,1	177,9	177,2	118,8	123,1
Soliditetsgrad	25,9	27,6	33,5	23,2	24,4
Egenkapitalforrentning	12,5	9,8	8,1	-130,6	-48,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af renoverings-, og byfornyelsesopgaver, hoved- og totalentrepriser, samt partnering sager, fagentrepriser indenfor murer-, tømrer- kloak-, anlæg samt serviceopgaver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 72.815 t.kr. mod 76.245 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 2.626 t.kr. mod 2.191 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede et resultat før skat i niveauet 2-5 mio.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer, at der i 2023 vil blive realiseret et tilfredsstillende positivt driftsresultat. Resultat før skat forventes at blive 2-5 mio. kr.

### Miljøforhold

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, således at det tager hensyn til miljøet og lever op til kravene i lovgivningen. Selskabet skal leve op til de krav som bygherre stiller i deres entreprisekontrakter, men herudover er det også selskabets mål at udføre alle opgaver på en bæredygtig og miljørigtig måde.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### Driftsrisici

I disse år er der et højt aktivitetsniveau i byggebranchen. Dette medfører en stigende efterspørgsel på medarbejdere, hvilket stiller større krav til rekruttering og fastholdelse af kvalificeret arbejdskraft. Selskabet har i forvejen stort fokus på det fysiske arbejdsmiljø, men ovenstående foranlediger, at selskabet også fremadrettet har større fokus på det psykiske arbejdsmiljø. Selskabets varierende projektportefølje giver ligeledes muligheder for at tiltrække og fastholde medarbejdere, herunder muliggør selskabets organisation oplæring af lærlinge og praktikanter. Selskabet har gennem hele dets levetid påtaget sig et uddannelsesansvar.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31/12 2022.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>72.815.482</b>	<b>76.245.422</b>
1 Personaleomkostninger	-67.759.326	-71.874.393
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.204.443	-1.792.765
Andre driftsomkostninger	-10.383	-44.489
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.841.330</b>	<b>2.533.775</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	27.473
Andre finansielle indtægter	206.875	11.250
2 Øvrige finansielle omkostninger	-422.602	-381.016
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.625.603</b>	<b>2.191.482</b>
3 Skat af årets resultat	-652.462	-521.558
<b>4 Årets resultat</b>	<b>1.973.141</b>	<b>1.669.924</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Produktionsanlæg og maskiner	6.830.446	5.060.572
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	491.065	609.711
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.321.511</u>	<u>5.670.283</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	898.825	961.772
8 Andre tilgodehavender	514.270	787.648
9 Deposita	1.111.836	1.111.836
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.524.931</u>	<u>2.861.256</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.846.442</u></b>	<b><u>8.531.539</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	999.933	857.000
Varebeholdninger i alt	<u>999.933</u>	<u>857.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.706.200	37.677.653
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.471.000	8.158.569
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.899.446	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	2.899.446
Andre tilgodehavender	1.290.891	634.866
11 Periodeafgrænsningsposter	928.636	465.286
Tilgodehavender i alt	<u>48.296.173</u>	<u>49.835.820</u>
Likvide beholdninger	5.368	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>49.301.474</u></b>	<b><u>50.692.820</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>59.147.916</u></b>	<b><u>59.224.359</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	12.328.632	10.355.491
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.328.632</b>	<b>16.355.491</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Hensættelser til udskudt skat	2.271.410	3.690.226
13 Andre hensatte forpligtelser	5.934.000	4.116.750
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.205.410</b>	<b>7.806.976</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
14 Leasingforpligtelser	1.575.604	0
15 Anden gæld	6.660.508	6.563.018
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.236.112	6.563.018
Kortfristet del af langfristet gæld	337.181	0
Gæld til pengeinstitutter	387.098	7.444.587
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.652.000	6.318.569
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.460.670	7.998.694
Gæld til tilknyttede virksomheder	543.693	516.366
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.071.278	0
Anden gæld	5.925.842	6.220.658
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.377.762	28.498.874
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>35.613.874</b>	<b>35.061.892</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>59.147.916</b>	<b>59.224.359</b>
<b>16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>17 Eventualposter</b>		
<b>18 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	3.000.000	11.685.567	3.000.000	17.685.567
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.330.076	3.000.000	1.669.924
Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	10.355.491	3.000.000	16.355.491
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.973.141	0	1.973.141
	<b>3.000.000</b>	<b>12.328.632</b>	<b>0</b>	<b>15.328.632</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Årets resultat	1.973.141	1.669.924
19 Reguleringer	4.571.902	4.022.693
20 Ændring i driftskapital	851.556	-14.827.221
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.396.599	-9.134.604
Renteindbetalinger og lignende	206.875	38.723
Renteudbetalinger og lignende	-423.254	-380.749
Pengestrøm fra ordinær drift	7.180.220	-9.476.630
Regulering af skat	4.970.724	-3.421.004
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	0	-40
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.150.944</b>	<b>-12.897.674</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.263.941	-464.879
Salg af materielle anlægsaktiver	726.250	7.200
Køb af finansielle anlægsaktiver	-561.323	-1.922.908
Modtagne afdrag	0	500.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.099.014</b>	<b>-1.880.587</b>
Optagelse af langfristet gæld	2.010.275	9.489
Betalt udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.057.489	7.444.587
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-8.047.214</b>	<b>4.454.076</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>4.716</b>	<b>-10.324.185</b>
Likvider 1. januar	0	10.324.452
Valutakursreguleringer (likvider)	652	-267
<b>Likvider 31. december</b>	<b>5.368</b>	<b>0</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	5.368	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>5.368</b>	<b>0</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	61.429.247	65.114.733
Pensioner	5.419.907	5.711.871
Andre omkostninger til social sikring	910.172	1.047.789
	<b>67.759.326</b>	<b>71.874.393</b>
Direktion	3.161.040	2.224.548
Bestyrelse	125.000	150.000
<b>Direktion og bestyrelse</b>	<b>3.286.040</b>	<b>2.374.548</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	130	144
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.327	1.207
Andre finansielle omkostninger	395.275	379.809
	<b>422.602</b>	<b>381.016</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.071.278	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.418.816	521.558
	<b>652.462</b>	<b>521.558</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	1.973.141	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.330.076
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.973.141</b>	<b>1.669.924</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	23.149.610	24.628.124
Tilgang i årets løb	4.161.180	72.071
Afgang i årets løb	-3.559.992	-1.550.585
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>23.750.798</b>	<b>23.149.610</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-18.089.038	-17.933.729
Årets afskrivninger	-1.983.036	-1.654.205
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.151.722	1.498.896
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-16.920.352</b>	<b>-18.089.038</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.830.446</b>	<b>5.060.572</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.879.113	0
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	7.210.723	6.817.915
Tilgang i årets løb	102.761	392.808
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>7.313.484</b>	<b>7.210.723</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.601.012	-6.462.452
Årets afskrivninger	-221.407	-138.560
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-6.822.419</b>	<b>-6.601.012</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>491.065</b>	<b>609.711</b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	961.772	938.348
Tilgang i årets løb	47.053	23.424
Afgang i årets løb	-110.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>898.825</b>	<b>961.772</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>898.825</b>	<b>961.772</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	787.648	500.000
Tilgang i årets løb	514.270	787.648
Afgang i årets løb	-787.648	-500.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>514.270</b>	<b>787.648</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>514.270</b>	<b>787.648</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	514.270	787.648
	<b>514.270</b>	<b>787.648</b>
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	1.111.836	0
Tilgang i årets løb	0	1.111.836
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.111.836</b>	<b>1.111.836</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.111.836</b>	<b>1.111.836</b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	82.965.482	102.172.395
Aconto faktureringer	-85.146.482	-100.332.395
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-2.181.000</b>	<b>1.840.000</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.471.000	8.158.569
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-5.652.000	-6.318.569
	<b>-2.181.000</b>	<b>1.840.000</b>



## Noter

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter er forudbetalte omkostninger som vedrører næste regnskabsår.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	3.690.226	269.222
Udskudt skat af årets resultat	-1.418.816	958.699
Underskud tidligere år anvendt i sambeskatning	0	2.462.305
	<u><b>2.271.410</b></u>	<u><b>3.690.226</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	606.051	163.293
Omsætningsaktiver	3.281.651	4.256.617
Andre hensatte forpligtelser	-1.195.480	-729.684
Leasingforpligtelser	-420.812	0
	<u><b>2.271.410</b></u>	<u><b>3.690.226</b></u>
<b>13. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	4.116.750	3.316.750
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.817.250	800.000
	<u><b>5.934.000</b></u>	<u><b>4.116.750</b></u>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	500.000	334.205
1-5 år	5.434.000	3.782.545
	<u><b>5.934.000</b></u>	<u><b>4.116.750</b></u>
Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantiarbejder og reklamationsarbejder på udførte opgaver.		
<b>14. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.912.785	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-337.181	0
	<u><b>1.575.604</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>15. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	6.660.508	6.563.018
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>6.660.508</u></b>	<b><u>6.563.018</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>6.660.508</u>	 <u>6.563.018</u>

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 387 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Materielle anlægsaktiver	712

## 17. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Huslejeforpligtelse

Der er indgået lejeaftale, hvor der fra lejers side tidligst kan opsiges til fraflytning den 31. marts 2024. Den samlede forpligtelse er 2.934 t.kr.

#### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet garantier på entreprisekontrakter for i alt 44.098 t.kr. pr. 31. december 2022

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, Skipper Clemets Allé 14, 2300 København S	Ultimativt moderselskab
Øens Holding ApS, Raffinaderivej 6, 2300 København S	Moderselskab
Jan Elving, Skipper Clements Allé 14, 2300 København S	Reel ejer

#### Transaktioner

Selskabet har ikke oplyst om transaktioner og mellemværender med nærtstående parter, da alle transaktioner i årsregnskabet er foretaget på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, Skipper Clements Allé 14, 2300 København S.

### 19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.204.443	1.792.765
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-317.980	44.489
Andre finansielle indtægter	-206.875	-38.723
Øvrige finansielle omkostninger	422.602	381.016
Skat af årets resultat	652.462	521.558
Udskudt skat	0	521.588
Andre hensatte forpligtelser	1.817.250	800.000
	<b>4.571.902</b>	<b>4.022.693</b>

### 20. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-142.933	169.342
Ændring i tilgodehavender	-1.359.799	-13.913.724
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.527.918	-3.982.285
Andre ændringer i driftskapital	-1.173.630	2.899.446
	<b>851.556</b>	<b>-14.827.221</b>